minorum et nobilium ab ipso exigeret et postularet, neque 
n,rn sacratissimae imperatoriae et regiae majestatis domini 

vostri clementissimi voluntas aut mens est, ut aliqui fidelium 
U°rum regnicolarum in justis suis juribus citra processum juris 
PPrimantur et detrimentum patiantur. Ad hanc nostram adhor- 

rpiodCrn adm°nitionem idem dominus capitaneus respondit, 
€t cum tam repente testes pro sua parte coram sede judiciaria 

universitate nobilium statuere non potuerit, se huic sententiae
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nostrae et deliberationi minime parere et prohibitionem tollere 
nequaquam posse offirmavit, neque agnosceret, se contra dominum 
locumtenentem in hac parte peccasse, aut aliquid deliquisse, 
propter quod merito succenseatur, imo prohibitionem a se factam 
utilitati et commodo fuisse, ubi silvam sub prohibitione existentem 
integram et illaesam arboribusque succrescentibus refertam quivis 
animadvertere potest. Deinde si inter dissidentes colonos homici
dium aut malum aliquod facinus admitti potuisset, id remedia 
prohibitionis propellere et avertere studuisset, quam rem suae 
maiestati sacratissimae caesareae et regiae clementi arbitrio et 
voluntati submitteret, exspectans benignam resolutionem a sua 
majestate. Nos itaque hac responsione praefati capitanei percepta, 
ulterius in hac causa litigionaria progredere supersedimus. Cuius 
seriem juxta postulationem tam domini locumtenentis, quam 
ipsius capitanei Zoliensis praesentibus literis nostris inserendam 
voluimus. Datum in dicto loco sedis nostrae judiciariae, 2-da die 
mensis Januarii, anno Domini millesimo quingentesimo octuagesirr.o 
quarto. Joannes Soos senior de Polthár mp.

Eredetije az Orsz. i Levéltárban N. R. A. fasc. 600. no 1. alatt.

170.

1584. 7 un. /5. Rudolf császár nyílt parancsa a Miksa király erdő rend
tartásának végrehajtásáról. *

Wir Rudolphus der ander ec.
Entbiethen vnseren lieben getreuen allen vnd jeden, denen 

ehrwürdigen, wohlgebornen, edlen, fürsichtigen vnd weysen herren, 
prälaten, freyherrn, spanen vnd vice-spanen, stull-richtern, haubt- 
leuthen, burggrafen, hofrichtern, ambtleüthen edlen vnd ihren 
stadthaltern in denen Städten, dörffern vnd flecken, Verwaltern, 
richtern vnd allen anderen, wessen Stands, würden oder weesens 
die seynd allen dhalben in vnserem hungarischen reich, sonder
lichen aber denen, so vnseren bergstädten benachbahrt seynd, was 
ambts oder Verwaltung dieselben haben, mit nahmen aber, denen 
herren vnd innhabern deren Schlösser Saxenstein, Lipsch vnd